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Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z ambasador nadzwyczajną i pełnomocną Rzeczypospolitej Polskiej w Republice 

Peru oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Wielonarodowym Państwie Boliwii 

i Republice Ekwadoru Antoniną Magdaleną Śniadecką-Kotarską.  

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, 

Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Aleksander Szwed, 

Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając, 

 
goście: 

ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Peru oraz 

w krajach dodatkowych  akredytacji: Wielonarodowym Państwie Boliwii i Republice Ekwadoru 

Antonina Magdalena Śniadecka-Kotarska, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Ameryki Karolina Cemka. 

 

 

Ad 1. 
 

Ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Peru oraz 

w krajach dodatkowych akredytacji: Wielonarodowym Państwie Boliwii i Republice Ekwadoru 

Antonina Magdalena Śniadecka-Kotarska określiła Peru jako najbardziej stabilne spośród państw 

akredytacji, utrzymujące przyjazne stosunki z USA i dążące do rozwoju relacji z państwami Azji 

w ramach Sojuszu Pacyfiku. Boliwia i Ekwador utrzymują dystans wobec Waszyngtonu i jako 

najważniejszych partnerów politycznych traktują Kubę i Wenezuelę. Impulsem do rozwoju relacji 

politycznych będzie planowana w roku 2018 wizyta prezydenta Peru w Polsce. Peru, podobnie jak 

Polska, będzie sprawowało mandat niestałego członka Rady Bezpieczeństwa ONZ w latach 2018–

2019, co stworzy okazję do zacieśnienia współpracy na forum tej instytucji.  

Ambasador oceniła, że istnieje potencjał zwiększenia wymiany handlowej, szczególnie jeśli 

chodzi o polskie produkty spożywcze i maszyny używane w przemyśle wydobywczym. W takich 

dziedzinach jak energia odnawialna i biotechnologia państwa akredytacji mogłyby wykorzystać 

dorobek polskich naukowców. 

Ambasador zapowiedziała intensyfikację działań mających na celu promocję Polski w państwach 



 

 

akredytacji. Przedsięwzięcia podejmowane w tym zakresie będą odwoływać się m.in. do 

znaczących osiągnięć Polaków, szczególnie polskich inżynierów, w regionie w XIX i XX w. 

Ambasador podkreśliła znaczenie podtrzymania relacji z potomkami polskich emigrantów. 

Zapowiedziała także starania o rozwinięcie wymiany akademickiej. 
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